



2020年6月19日

各 位

会 社 名 わかもと製薬株式会社
代表者名 代表取締役社長 小島 範久
(コード：4512、東証第一部)
問合せ先 広報室長 福原 和彦
(TEL. 03-3279-0371)

(訂正・数値データ訂正) 「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」
の一部訂正について

当社は、2020年5月27日に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせするとともに、訂正後の数値データを追加送信します。

記

1. 訂正の理由

「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」提出後に、有価証券報告書を作成する過程において記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、提出済みの決算短信を訂正いたします。なお、この訂正は売上原価の内訳の変更であり、サマリー情報に影響を与えるものではありません。

2. 訂正の内容

<添付資料8ページ>

3. 財務諸表及び主な注記

(2) 損益計算書

【訂正前】

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高		
製品売上高	9,819,374	10,034,686
商品売上高	733,042	692,360
賃貸事業収益	187,559	189,853
売上高合計	10,739,976	10,916,899
売上原価		
製品及び商品期首たな卸高	1,294,641	1,469,419
当期製品製造原価	4,192,086	5,140,721
当期商品仕入高	445,362	392,813
賃貸事業原価	109,217	109,963
合計	6,041,306	7,112,918
他勘定振替高	38,420	897,879
製品及び商品期末たな卸高	1,379,604	1,491,071
売上原価合計	4,623,281	4,723,967
売上総利益	6,116,694	6,192,932
返品調整引当金繰入額	△2,000	△1,000
差引売上総利益	6,118,694	6,193,932
販売費及び一般管理費	6,509,709	7,190,210
営業損失(△)	△391,015	△996,278
営業外収益		
受取利息	33	25
受取配当金	43,316	44,962
保険返戻金	505	—
為替差益	—	708
受取補償金	6,956	29,761
その他	13,583	35,121
営業外収益合計	64,395	110,579
営業外費用		
支払利息	1,669	669
固定資産除却損	2,199	3,018
寄付金	32,846	16,619
為替差損	399	—
保険解約損	—	3,903
貸倒引当金繰入額	43,036	—
その他	2,398	1,132
営業外費用合計	82,549	25,343
経常損失(△)	△409,169	△911,042
特別利益		
固定資産売却益	194,236	—
受取和解金	11,900	—
特別利益合計	206,136	—
特別損失		
P C B処理費用	16,961	—
事務所移転費用	9,804	—
特別損失合計	26,766	—
税引前当期純損失(△)	△229,799	△911,042
法人税、住民税及び事業税	17,532	17,529
法人税等調整額	△66,051	727,967
法人税等合計	△48,519	745,497
当期純損失(△)	△181,280	△1,656,539

【訂正後】

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高		
製品売上高	9,819,374	10,034,686
商品売上高	733,042	692,360
賃貸事業収益	187,559	189,853
売上高合計	10,739,976	10,916,899
売上原価		
製品及び商品期首たな卸高	1,294,641	1,379,604
当期製品製造原価	4,192,086	4,348,551
当期商品仕入高	445,362	392,864
賃貸事業原価	109,217	109,963
合計	6,041,306	6,230,984
他勘定振替高	38,420	96,373
製品及び商品期末たな卸高	1,379,604	1,410,642
売上原価合計	4,623,281	4,723,967
売上総利益	6,116,694	6,192,932
返品調整引当金繰入額	△2,000	△1,000
差引売上総利益	6,118,694	6,193,932
販売費及び一般管理費	6,509,709	7,190,210
営業損失(△)	△391,015	△996,278
営業外収益		
受取利息	33	25
受取配当金	43,316	44,962
保険返戻金	505	—
為替差益	—	708
受取補償金	6,956	29,761
その他	13,583	35,121
営業外収益合計	64,395	110,579
営業外費用		
支払利息	1,669	669
固定資産除却損	2,199	3,018
寄付金	32,846	16,619
為替差損	399	—
保険解約損	—	3,903
貸倒引当金繰入額	43,036	—
その他	2,398	1,132
営業外費用合計	82,549	25,343
経常損失(△)	△409,169	△911,042
特別利益		
固定資産売却益	194,236	—
受取和解金	11,900	—
特別利益合計	206,136	—
特別損失		
P C B処理費用	16,961	—
事務所移転費用	9,804	—
特別損失合計	26,766	—
税引前当期純損失(△)	△229,799	△911,042
法人税、住民税及び事業税	17,532	17,529
法人税等調整額	△66,051	727,967
法人税等合計	△48,519	745,497
当期純損失(△)	△181,280	△1,656,539

以上